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Prishtin€,, 25.02.2021

NE bazij td nenit 7 6 pika I .8 dhe nenit. 124 pika 8 e Statutit t6 Univers itetit re prishtin6s, si
dhe nenit 15 pika.7 e Rregullores per Studime te Doktorat€s nr. 11775 ti dates 09.09.2014,
KEshilli i Fakultetit nd mbledhjen e 8-te tE rnegullt t0 mba-itur mE 25.02.2021, mori kEte

V]3NDIM

I - I propozohet Senatit t€ UP-sE miratimi i temds s€ doktorates se kandi<latit Bujar Kadria.i
me titull: "Bimdt alien'e invazive td Jlo'rds v,askulare nd Regiionin Lindor td Kosovds,, dhe ne
giuhdn anglezet: "'The invasive ulien plant:s of the vascular flora in the Eastern Region orf
Kosovo".

II - Mentor propo;zohet Prof. Asoc. Dr. Elez Krasniqi.

Arr;yetim

Kandidati Bujar f,iadriaj ka mbrojtur rne sukses projekt propozimin e punilnit t6 doktoratds mer

titull'. "Bimdt o,lien'e invazive td flords vuskaiore nd Regjionin Lindor r,t Kosovls',, pas miratirnit
td raportit tE kc,misionit p6r vler6simin e pErsrhtatshm€rise se temes s€ doktorat6s dhe propozirnir
p6r mentor nga Keshilli i FSHivO,l-s6. K.dshlilli i studimeve t€ doktorat6s ne nrbledhjen e mbajtur
me date 24.02:..2021, lia vlerEsuar pozitil'isht prezantimin dhe ika propozuar Keshillit tEi

FSHMN-s6, t'ia p.ropoz:ojE Senatit tE LtP-sti p€r miratim temEn e doktorater; si dhe mentorin er

kandidatit. PrarLdaj mbi baz6n e k€saj qe u thra me lart u vendos si nd dispozitiv t6 k6tij vendimi.

Vendimi i d€rgohet :

- Senatit tE UP-s€
- Zyftares per rraster dhe doktoratd
- Kandidatit
- Arkivit tE FStIMI\-se
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K6shilli i Fakultetit Rer. nr. -fu!-S Prishtint!, 28.01.2021

Nd bazi: tC nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit t6 Universitetir re prishtines, si

dhe nenit 16 pika 4 e Rregullores per Str:dime t0 Doktorat€s nr. 11775 ft datris 09.09.2014,
K€shilli i Fakultetit nE seancdn 7-te te rregullt te mbajtur me 28.01 .2021, mori ket€:

VENDIM

I - Formohet komisioni p6r ,'zlerEsimin e punimit t€ doktorat€s me titull: "Modifikimi
elektrokimik i sipdrfaq,ds sd materialeve p1rmes shtresttve 2D ft derivua,ru ngu triazolet: nji
studim i pdrboshkdt eksperimentul alhe teorik"dhe nC gjuhdn angleze'. "Electrochemical
surface modiiication of mate,rials through 2D layers derived from triazoles: a joint
experimental und theo,retical study", ti3 kandidatit Nimet Orqusha. Me prr>pozimin e K6shillit
te Studimeve tij Dr:ktorat€s, form,ohet l<omisiioni n€ kete p6rb6rje:

Prof. Dr. Fertah Podvorica - kryertar

Prcrf. Dr. A:zem Lajgi- anetar, Fakulteti i Mjek6sise, Universiteti i Prishtin6s "Hasan

Prishtina"

Prof. Dr. Jane Bogdanov - an€tar, Saints Cyril and Methodius University in Skopje,

North Macedonia

Prof. Dr. Majlinda Daci-Ajvazi - an€tare

Prof. l\ss. Dr Makfire: Sadiku.- an6tare

II. Mentor: Prof.l\soc. Dr. Avni Berisha.

IIL Komisioni nga pikra I e k€tij vendirni eshte i obliguar qE nC afatin prej rrjd muaji nga dita e
pranimit te ketiij vendimi t'a dor6:zoj raportin e n€nshkruar: nE arkivin e fakultetit. Ndse komisioni
brenda ketij af'ati nuk e bdnE dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dord, dhe Kdshilli i
Fakultetit n€ mble,Jhjen e vet te radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d6rgohe,t :

- An6tar€ve t€ konrisior':Lit
- Zyrtares per rnasler dh.e doktorart€
- Kandidatit
- Arkivit t0 FSIIMN-sE
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K€shilli i Fakultetit Rerf. nr. 7 e L, G Prislrtin€, 25.02.2021

N€ bazE ttj nenit 76 pika 1.8 e Statutit td Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 t6
Rregullores p€r studime: master slhkencornti UP nr.21922, dt.24.10.2019 dhLe nenit 6 te plotesim
ndryshimit tE Rregullores sd lart cekur nr.216'4A dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n0

mbledhjen e 8-te te rregrillt t€ mbzf tur md 25.02.202 t, mori ketE:

V]E; NDIM

I. Aprovohet projerkt propozimi i te tenres rnaster me titull "Distribuimi i insekteve t€ familjes
Simuliidae (Diptrera) n€ lumin Mirursha nE komun6n e l\Ialishev€s" tE karrdidatit BlertiJ
Sahiti, dhe formirni i komisiorrirr per r,leresim t€ punimit. Me propozimirr e Departamentit td
Biologjis6, forrnotret komisioni ne kete perberje:

Prof. Asoc. lDr. Ferdije Zhusi-Etemi, kryetare

Prof. Dr. Ag;im Gashi, anetar

Prof.Asoc.Dr. Halil lbrahimi, an€tar

Mentor propozohet: Prof. Asoc. Dr. Ferrdije Zhushi-Etemi

IL Komisioni nga pika I e ketij Vendirni €shte i obliguar q€ ne afatin prej 30 dil;6sh nga dita e
pranimit te k6rkes€s pdr vler6sim te dor€shk:rimi tE punimit tE diplom6s dhre kopjes s6 punimit,
t'a dor6zoj raportin e vleresimit tE n€nshkruar nC arkivin e Fakultetit. Nese kornisioni brendrr
k€tij afati nuk e ben0 dorezirrrin e raportit, konsiderohet se ai heq clor€, clhe Keshilli i

Departamentit gjegj6sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i ddrgohet :

- AnEtareve te konrisionLit

- Zyrlares pdr rnas'ler

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSIIMN-se
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K6shilli iFakultetit Ref. nr. ./ O,rt_? Prishtine, 25.02.2021

N€ baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 19 te
Rregullores pdr studime master shkencor n€ UP nr.'2/922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot€sim
ndryshimit t€ Rregullores s0 lart cekr-rr nr. 2/640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n6
mbledhjen e 8-te te rregullt t€ mbajtur md25.02.2021, mori k6t€:

VI]NDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€sr master me titull "P€rb6rja taksonomike dher

distribuimi i rnakroin'r,ertebror6ve nti lurnin Trepga nE Mitrovic6" te lkandidatit Q€ndrestr
Tahiri, dhe for:mimi i l<omisionit p0r vlerEsim t0 punimit. Me propozimin e Departamentit tei

Biologjise, forrnohet komisioni nd k6te pErbriirje:

Prof. r\soc. Dr. Irerdije Zhusi-Etemi, kryetar

Prof. Dr. Agim Gashi, an6tar

Prof. z\soc. Dr. Ilalil IbreLhimi. an6tar

Mentor propozohet.: Prof'. Asoc. Dr. Ferdije: Zhushi-Eterni

II. Komisioni nga pika I e ketij 'Vendirni er;hte i obliguar q€ ne afatin prej 30 ditosh nga dita e

pranimit tE kerlkesiis pdr vler€sim tE dor:€shl<rimi tE punirnit t€ diplomes dhe kopjes sd puninrit.
t'a dor6zoj raportin e r,'leresimit t€ n6nshkruar nE arkivin e Fakultetit. N€rse komisioni brenda
kdtij afati nuk e ben€ dor6zimin e raportit, konsider,chet se ai heq dor€, dhe Kdshilli i

Departamentit gjegj6sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet ti3 radhcs e formon tkomisionin e ri.

Vendimi i d6rgohet :

- Anetar6ve t€ komisionit
- Zyrtares per master

- KandidatiVes

- Arkivit t€ FSFII\4]\-s€

l.

2.

3.
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KEshilli iFakultetit Prishtin€, 25.02.2021

N€ baz6 tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 t€
Rregullores p€r studime master shkencor nii UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plot6sim

ndryshimit t€ Rregullores se lart cek.ur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 8Je te rregullt te mbajtur m€25i.02.2021, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet prr:jekt propozimi i tem€s master me titull "Vegoritt! gjenotoksike dhe

antigienotoksike tE el<straktit tE bim6s [Iypericum perforatum L., n0 qelizat e majds sE

rr6nj6s te Allilum cep:r L." te kandidates Dea Luzha, dhe formimi i komisionit pdr vler6sim te
punimit. Me propozimin e Depaftamentit tti BiologiisE, firrmohet komisioni ne k€te perberje:

Prof. Dr. Avdulla Alija, kryetar

Prof. Dr. Behxhr:t Mustafa, an€tar

Prof. .Asoc. Dr. ,{vni Hajdari, an€tar

Mentor propoz:ohet: Prof. Dr. Avdulla Alija

IL Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi i,shte i obliguar qe ne afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit tC k6rkeri€s ptlr vler6sim tE doreshkrimi td punimit t€ diplomes dhe kopjes sE punimit.
t'a dorEzoj raportin e vler6simit t0 n€nshk:ruar nC arkivin e Fakultetit. Nijse komisioni brenda

k6tij afati nuk e b6nd dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai hecl d616, dhe Keshilli i

Departamentit gjegj€sir;ht i Fakultetit nij rnb,ledhjen e vet te radh6s e formon komis;ionin e ri.

Vendimi i derlgohr:t :

- Anetar€ve te kornisionit
- Zyrlares pdr mas;ter

- Kandidatit/esr

- Arkivit tE FSHNN-s6

1.

2.

J.
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Keshilli i Fakulltetit Re,f. nr. /C 1_g Prishtin€, 25.02.2021

NE baz0 tt! nenit 76 piktr 1.8 e Statutit te Universitetit t6 Prishtines dtre nenit 24 tii
Rregullores pEr studime) master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plotdsirrr
ndryshimit t€ Rre:gullores sd lart cekrur nr. 2164(.) dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit nei

mbledhjen e 8r:e t€ rregullt td mbajtur mE 25.02.2021 . mori k6t6:

VI]NDIM

I. Aprovohet raporti per vlerdsimin e punimit tE temds master me titull .,Menaxhimi ji

mbeturinave nE komun6n e Pej6s (\ilasrte manrrgement in the municipaliry of Peja),, tei

kandidatit Arlind Sadilku. Me propozirnin e Departamerrtit te Gjeografis€, formohet komisionji
p6r mbrojde tern€s n€ kiite pdrb6rjie:

L Prof.l\sor;. Dr. Florim Isufi, kryetar

2. Prof.l\so,;. Dr. Shpejtim Bullicli, an€tar

3. Prof. Dr. izenun Elezaj, an€tar (Uni"rersiteti "lsa Iloletini", Mitrovic0)

4. Prof. l\ss. Dr. lv,limoza Dushi, arneta.re rezertl

Il. Mbrojda publike e punimit tE diplorn6s master, ,Juhet te behet brenda nj€ afati prej 7 diti'sh
nga data e publikimit ti, k6tij vendimi nd web faqen e fakultetit, ndersa dita, kotra dhe veniLi i

mbrojdes caktohet nE marrEveshje me Dekanin dhe l(omisionin.

Vendimi i dErg,chet :

- An6tar€ve t€ llorrrisionit
- Zyrtares pEr nraster
- Kandidatit/es
- Arkivit te FSlllr4l\-se
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K€shilli iFakulltetit Ref. nr. .1 c'S O Prishrline, 25.02.2021

N€ baz0 tti nenit 76 piktr 1.8 e Statutit td Universiitetit t€ Prishtines dhe nenit 24 tii
Rregullores p€r studime master shkencor n€ UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 9 te plotdsinr
ndryshimit 15 fu'c:gullores s0 lart cekur nr,2164(-l dt. 19.11.2020, Keshilli i F'akultetit ne:

mbledhjen e 8J'e t€ rregullt tE mbajtur mE 25.02.2021 . mori k0t6:

VENDIM

I. Aprovohet ruporti pdrr vlerdsimin e punimit te temds master me titull .,Ndikimi i relievit nti
shtrirjen e vendb:lnimeve dhe infrastruktur6s rrugore n€ komun6n e Prizrenit (The impacl
of relief on the extent of settlements and road infrastructure in the municipality ol
Prizren)" tE karndidates Edona Shala. IvIe propozimin e Departamentit te Cjeografise. formohet
komisioni p€r rnbrojtje tem6s nE kdt6 pdnb€rje:

l. Prof. Asoc. Dr. Florim Isufi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, anetar

3. Prof. Ass;. Dr. I\limoza Dushi, anEtar

4. Prof. Asoc. Dr. Arsim Ejupi, anetar rezervd

II. Mbrojtja pulblike e punimit te diplom€s master, <luhet te behet brenda n-i€ afati prej 7 ditesh
nga data e publikimit tii ketij verrdimi ne web faqern e fakultetit, ndersa dita, kohra dhe vendi i
mbrojtjes caktohet nE mar6veshje, me Dekanin dhe K.omisiorrin.

Vendimi id6rgohet :

- Anetareve tC komisioniLt

- Zyrtarcs per master
- Kandidatit/es

- Arkivit te FSFIMI,J-s€
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KEshilli i Fakultetit Ref.nr. /p 54 Prishtine, 25.02.2021

NE baz€ te nenit 76 pika 1.8 e statutit te universitetit t6 prishtin€s dhe nenit 2l te
Rregullores pEr studime master shkencor n€ UP nr.2/922 dt. Z4.lO.2Ol9, K€shilli i Fakultetit n6
mbledhjen e 8Je te rregullt t€ mbajtur mii25.02.2021, mori kEt€:

VEND) IM

I' Formohet komisioni pcr vler€simin e, dor€shkriimit td tem€s se diplomes mastor me titull: 66

Studimi eksperimental tlhe teorik i siell.'ies s€ disa triazinave ndaj korrozionit td qetikut td butd
dhe bokrit nd miettis uior acielik " t€ kandidates Naile Halirti. Me propozirnin e Departamentit
tE Kimise, formohet konrisioni ne kete pErbdrje:

l. Prof. .Asc,c. Dr. Avni Berisha, l<ryetar

2. Prof. Dr. Fetah Podvorica, an€tiar

3. Prof. hss. Dr. lrrleta Rifati Nixha. an€tare:

Il' Komisioni nLga pika;t e ketij !'endimi eshte iobliguar q6 n6 afatin prej.)0 dit6sh nga dita e
pranimit te ketij 'rendimi t'a dorezoj raportin e nenshkruar ne arkivin e Fatrultetit. N6se
komisioni brencla k6tij al'ati nuk e bend dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai 6eq dore, dhe
Kdshilli i Departamentit giegiesisht i Fakultetit nd mbledhjen e vet tei radhds e formon
komisionin e ri.

Vendimi id6rgohet :

- Andtar6ve t€ komisionil
- Zyrtares pdr milster
- Kandidatit/es
- Arkivit t6 FSHMNI-s€

d.fiffi)f*.tYq,
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Keshilli iFakultetit Ref. nr. ./e {j Prishtine, 25.02.2021

NE bazE tt! nenit 76 pika 1.8 ro Statutit te Universitetit t6 prishtin€s dhe nenit 24 tc
Rregullorespdr studime master shkencorn€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plot6sim
ndryshimit te Rre:gullores se lart cekrur nr.21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit nti
mbledhjen e 8-1'e td rregullt t6 mbajtur md25.02.2021. mori ket€:

VENDIM

I. Aprovohet raporti ptir vler6sirnin e doreshkrimit te temes sC diplom€s master me titull o.

Zhvillimi i semsoreve omperometrik per analizen e vajit te ullirit ,, Development ol
amperometric sensor for olive oil analysis'o td kandidates Egzontina Shabani. Me,
propozimin e Dtepertamentit te KimisE, lbrmohet komisiorri per mbrojde temes n€ ll6te pdrberje:

Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

Prof. Dr. Danie,lo Dino, anEtar

Prof. Ass. Dr. LiridonLBerisha, anEtar

Prof. Ass. Dr. l\lbert Maxhuni, anetar rezerv€

II. Mbrojtja pulblike e punimit te diplomes master, duhet td behet brenda n-iE afati prej 7 ditesh
nga data e publikirnit tei ketij verrdimi ne web faqen e fakultetit, ndersa dita, kolLa dhe vendi i
mbrojtjes caktohet ne marr€veshje, me Dekanin dhe Komisionin.

Vendimi i dergohet :

- AnEtardve tE k.ornisionit
- Zyftares p6r master

- Kandidatit/es
- Arkivit tti FSFIMl{-se

l.
)

J.

4.
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KEshilli i Fakultetit Ref. nr. /e<3 Prishtine, 25.02.2021

Nc bazd tii nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtines dhe nenit 24 tti
Rregulloresp€nstudime: mastershkencorneUP nr.21922dt.24.l0.20l9dhLenenit9replotesinr
ndryshimit te Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. lg.ll.2oz0, Keshilli i Fakultetit ntj
mbledhjen e 8-te t€ rregullt td mbajtur me 25.02.2021 . mor.i k6te:

VENDIM

I' Aprovohet rapc,rti pilr vler€simin e doreshkrimit te temes se diplom€s master me titull ,,

Sinteza e deri'vaterye ti' ztlvenddsusra ft 4-klor-kromen-2-onit dhe kromen-[4,.]-cJ-pirazol-4-
onit dhe pdrcuktimi i strukturiis s€ t'yre" te kandidates Mimoza Iballii. Me propozimin er

Departamentit riE K.imisii, formohet komisioni per mbrojde tem6s ne kete perberje:

l, Pr,rf. As;oc. Dr. Arben Llaziri- kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Ramiz Floti- anEtar

3. Prof. Ass.Dr. Hamit Ismaili-anetar

4, Prof. As;oc. Dr. Arleta R.ifati-Nixha- andtare rezeryC

II. Mbrojda publike e punimit te diplonn€s master, duhet te behet brenda nie afati prej 7 ditesh
nga data e publiki.mit te: ketij vendimi n€ web faqen e ftrkultetit, nd€rsa dita, kol-ra dhe vendi i
mbrojtjes caktohet n€ mrarrEveshjer me Dekanin dhe Komisionin.

Vendimi i ddrgohert :

- An6tareve tE komisioniit
- Zyrtares pdr master
- Kandidatit/es

- Arkivit te FSFIMITJ-se
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Keshilli i Fakultetit Rerf. nr. /e <1 Prishtine, 25.02.2021

NE bazd td nenit 76 pika 1.8 e Sturtutit te Uni\/ersitetit t6 prishtines dhe nenit 24 ti:
Rregullores p6r: studimer master shkencor nEr UP nr.21922:. dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t6 plot€sim
ndryshimit tE Rrergullores sd lart cekur m.2l64Ct dt. 1g.ll.2)2}, K€shilli i Fakultetit nti
mbledhjen e 8-re t€ rreg,llt t6 mbajtur m€25.02.2021. mori k6t€:

VIJNDIM

I. Aprovohet raporti pOr vler€simin e dor,Sshkrimit t0 1em6s s6 diplomes master me titull .,

Adsorbimi i blumetilen,it nd Wm.vr natl,tral " td kandidates Marigona Dakaj. Me propozimin er

Departamentit te K.imisii. formohet komisiorri per mtrrojde temes ne kete perb6rje:

l. Prof. Asoc. Dr. Teuta Selimi- kryetare

2. Prof. Ass. Dr. Makfire Sladiku- anEtare

3. Prof. Asr<lc. Dr. Avni Berishil- anetar

4. Prof. Asrs. Dr. Altrana Mehnreti- anetare rezerv€

II. Mbrojda publike e punimit t€ diplomds rraster, duhet t€ behet brenda n;ie afati prej 7 ditesh
nga data e publlikimit te ketij venrdimi nd q,eb faqen e fa.kultetit, ndersa dir:a, koha dhe vendi i
mbrojdes caktohet nd marrdveshje me Dekarrin dhe I(.omisionin.

Vendimi i d€rgohel :

- An€tarEve t€ komisiorrit
- Zyrtares p6r mLastrlr

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSHTM).1-s6
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Keshilli i Fakulteti.t Ref. nr. /C <S Prishtine, 25.02.2021

N€ baze tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit td prishtines dhe nenit 24 tii
fuegullores per studime: master slhkencor nti UP nr. 21922, dt.24.10.2019 dhLe nenit 9 t6 plot6sinr
ndryshimit td Rregullores s€ lart cekur rrt'.21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultet:it nd
mbledhjen e 8-te te rregullt t6 mbajtur mE 25.r)2.2021 . mori k6t€:

VI]NDIM

I. Aprovohet rapc,tti p0r vler6simin e doriir;hkrimit te temes se diplomes master me titull: ,.

Studimi i kinetikils dhe termodinamikds sd adsorbimit td blumetilenit nd qymyr natyral " tii
kandidatit Driton Aderni. Me propozirnin e Departamentit te Kimis6, fonnohet komisioni p6r:
mbrojtje temes ne kete pdrbErje:

1. Prof. Asoc. Dr. lfeuta Selimi- kryetare

2. Prof. Ass. Dr. Makfire Sadiku- an€tare

3. Prof. Asoc. Dr. l\vni Berisha- andtar

4. Prof. Ass. Dr. Albana Mehmeti- anEtare rezervE

II' Mbroida publik.e e punimit t€ diplornes nlaster, duhet te berret
nga data e publikimit tc k6tij vendimi n6 vrr:b faqen e fakultetit,
mbrojdes caktohet nE m,arr€veshje me Dekanin dhe Komisionin.

Vendimi idergohet :

- An6tareve t€ llorrLisionit
- Zyrtares p€r master
- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMItJ-se

brenda nj€ afati prej 7 ditesh

nd6rsa dita, koha dhe vendi i
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Keshilli i Fakultetit Rerf. nr. /O,(6 Prishtine, 25.02.2021

Nd baz€ tti nenit 76 piktr I.8 rl Statutit tE Universitetit td prishtines dhe nenit 24 ri:
Rregullores pdr studime master shkencor n€ UP nr.:2D22 dt.24.lO.21lg dhe nenit 9 t€ plot€sinr
ndryshimit tE Rregullores se lart cek;r nr.21640 dt. lg.ll.2o20. Keshilli i Fakultetit nei
mbledhjen e 8Je te rreguLllt t6 mbajtur m825.02.2021. mori k6te:

VI]ND]I M

I. Aprovohet raporti pr3r vlerdsimin e dortishkrimit t€ temes sd

'Matricat e Hadamarclit me disa zbal;ime (Hadamard matrices
kandidates Besarrla Trrepga. vte pro,pozimin e Departamentit
komisioni pdr mbrojtje temds ne kete p€rrb€rj,e:

diplomtis masiter me titull:
with sorne applications),' te

te MatematiltCs, formohet

1. Prof. Ass. Dr. Armencl Shabani, kryetar

2. Prof. Ass, Dr, Mrenderes Gastri, anEtar

3. Prof. Dr. Muhib Loha-i, anEtar

4. I'rof. Ass. Dr. El.ver llajrami, an€tar rezerv€

II. Mbrojtja publike e punimit t€ diplomes rnaster, duhet te behet
nga data e publikirnit te ketij vendimi nE web faqenL e fakultetit,
mbrojtjes caktohet n€ merrreveshje me Dekanin dhe Komisionin.

Vendimi idergc,het:
- Andtardve tE komisionit
- Zyrtares p€r master
- Kandidatit/es
- Arkivit te FSHMIT{-s€

brenda nj€ afati pre.j 7 ditesh
nd0rsa dita, koha dhe vendi i
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